1

第１６回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年８月１日（水） １０：００～１１：５０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事

倉田監事

 ○事務局：伊藤次長、鈴木本荘キャンパスリーダー、今野大潟キャンパスリーダー、

渡辺チームリーダー、須田チームリーダー、小野チームリーダー、智田

チームリーダー、鈴木シニアスタッフ、佐藤雅博シニアスタッフ、畠山

職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 生物資源科学部（生物環境）教員の募集について

   生物環境科学科長より、生物環境科学科教員（助教）の募集要項について説明

があり、一部修正の上了承した。採用予定日は平成２０年４月１日。

２ 秋田県第４次行財政改革への対応について

   秋田県第４次行財政改革推進プログラムへの対応について、資料をもとに説明

があった。

３ 共同研究規程等の改正について

   共同研究規程・受託研究規程・奨学寄付金取扱規程の改正について、新旧対照

表をもとに説明があり、審議の結果共同研究規程について一部文言を修正するこ

ととした。

４ 秋田県研究開発推進シンポジウムの共催について

   秋田県研究開発シンポジウムの共催について、県学術国際部より依頼があり、

了承した。主催は秋田県、秋田大学、ＮＥＤＯで、８月３１日に秋田大学にて行

われる。

【報告】

５ システム科学技術学部（機械知能・電子情報）教員の選考結果について

   システム科学技術学部長及び機械知能システム学科長より、機械知能システム

 2

学科教員（准教授１名、助教２名）の選考結果について報告があり、役員面接の

実施を決定した。また電子情報システム学科教員（助教）については再考すると

の説明があった。

６ 生物資源科学部（応用生物・生物生産）教員の応募状況について

   応用生物科学科教員（助教）及び生物生産科学科教員（助教）の応募状況につ

いて報告があった。

７ 現代ＧＰの採択について

   現代ＧＰの選定結果について、生物資源科学部（大潟キャンパス）の『大学と

地域が育む「ふるさとキャリア」』が採択されたとの報告があった。

８ 秋田わか杉科学技術奨励賞の募集について

   平成１９年度秋田わか杉科学技術奨励賞の募集について、県学術国際部より依

頼があった。募集期間は７月１７日～９月７日。

９ イノベーション・ジャパン２００７への参加について
   イノベーション・ジャパン２００７（大学見本市）への本学の参加について報

告があった。９月１２日～１４日、東京国際フォーラムにて開催される。

○その他
 ・学内外情勢について確認を行った。

以 上